

Rypin, 31 sierpnia 2020 r.

ZP.271.21.4.2020

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Rypińska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.”
Numer postępowania ZP.271.21.2020

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 1843 z późn. zm.) wyjaśniam treść zapytań, które wpłynęły 27 sierpnia 2020 roku.

Treść zapytań oraz Wyjaśnienie treści SIWZ i zapytań:

Pytanie 1

Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź na pytanie 1

Zgodnie z treścią Rozdziału III SIWZ pkt 8 ppkt 1 „W przypadku obowiązywania umów kompleksowych lub bezterminowych umów sprzedaży energii elektrycznej, zamawiający (odbiorcy) złożą (w odniesieniu do poszczególnych punktów poboru) stosowne oświadczenia o rozwiązaniu umów ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw (zgodnie z opisem w 1a/1b do SIWZ kolumna „Okres dostaw”).

Pytanie 2

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w zapytaniu?

Odpowiedź na pytanie 2

Nie.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź na pytanie 3

Nie. Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 4

Wykonawca prosi o usunięcie §18 Załącznika nr 5 do SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 5

Wykonawca prosi o usunięcie §19 Załącznika nr 5 do SIWZ.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 6

Wykonawca prosi o usunięcie poniższej treści z zapisu §12 ust. 7 Załącznika nr 5 do SIWZ „1) faktura wystawiona została niezgodnie z treścią ust.1 i 2 niniejszego paragrafu oraz §13 ust. 1 i 5,

2) na fakturze uwzględniono punkty poboru nienależące do Zamawiającego/Nabywcy /Odbiorcy i/lub nie objęte niniejszą umową,

3) uwzględnione na fakturze stawki za energię elektryczną są niezgodne ze stawkami zawartymi w Formularzu oferty Wykonawcy lub zawierają dodatkowe nieuwzględnione w Umowie opłaty,

4) fakturą objęto okres rozliczeniowy wykraczający poza okres dostaw przewidziany niniejszą umową”.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 7

Wykonawca prosi o dodanie zapisu do Rozdz. XVII pkt 6 SIWZ, że zmian ilości PPE nie może powodować zwiększenia szacowanego wolumenu podstawowego o więcej niż 10%.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby faktura była płatna w terminie 21 dni od daty prawidłowo wystawione faktury VAT?

Odpowiedź na pytanie 8

Zgodnie z treścią §12 ust 3 załącznika nr 5 do SIWZ „Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od daty wpływu faktury do Odbiorcy faktury (adres do przesyłania faktur zgodnie z żądaniem Zamawiającego).” Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną niezależnie od sytuacji epidemiologicznej?

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający w Rozdz. XVII pkt 1 SIWZ wskazał warunki w jakich dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną. Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Pytanie 10

Dotyczy §12 pkt 10 oraz pkt 11 Załącznika nr 5 do SIWZ

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 r. wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje, iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Jednocześnie informuje, że zaakceptuje przywołaną przez Wykonawcę treść komunikatu Ministerstwa Finansów.

BURMISTRZ MIASTA RYPIN

mgr Paweł Grzybowski